Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° LIO  /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições regimentais e ouvido o Plenário,

requer que Vossa Excelência encaminhe expediente ao Prefeito Municipal solicitando

informações referentes às obras e projetos contemplados pelo novo Programa de Aceleração

do Crescimento (PAC) no âmbito deste Município:

1. Quantos e quais são os projetos e/ou convênios do novo PAC atualmente em

andamento no Município?

2. Quais são os valores previstos para repasses por parte do Governo Federal,

discriminados por projeto?

3. Quais são as datas-limite para envio, confirmação de informações e cumprimento

de etapas necessárias à efetivação dos convênios oi projetos?

4. Houve algum deferimento, devolução ou perda de prazos por parte do Município

em relação aos projetos do PAC? Em caso positivo, especificar quais e os motivos

envolvidos.

A presente solicitação visa garantir a transparência da gestão pública e permitir o

acompanhamento, por parte desta Casa Legislativa e da população, das ações e investimentos

previstos no Município por meio do referido programa federal.

CONSELHEIRO LAFAIETE - MG, 22 DE ABRIL DE 2025.

(n
CL(Y

"VEREADORA SIMONE DO CARMO

Rua Assis Andrade, 540— Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (031) 3769-8100-3769-8103